

COMITÊ EXECUTIVO PLÁCIDO DE CASTRO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 TOMADA DE PREÇO 02/2021

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço 02/2021

Data e hora de abertura: 14/10/2021 as 16h

Objeto: Material de expediente/didático, limpeza e higiene e material de cantina para atender as necessidades da escola Plácido de Castro.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	M.G.S PEREIRA LUCENA		C. SOUZA BATISTA		Valor Unitário	Valor Total
				Valor	Valor Total	Valor	Valor Total		
				Unitário		Unitário			
01	Grampeador 26/6, metal resistente	Unidade	10	14,00	140,00	25,00	250,00		
02	Sabão em barra glicerinado de 1kg, com 5 barras de 200 gramas	Unidade	50	6,50	325,00	15,00	750,00		
03	Sabão em pó, pacote com 500 gramas	Unidade	100	4,50	450,00	7,00	700,00		
04	Detergente limpa alumínio, frasco com 500ml	Unidade	60	3,50	210,00	3,00	180,00		
05	Garrafa térmica para café de inox, com capacidade de 3 litros	Unidade	2	150,00	300,00	300,00	600,00		
06	Kit de pano de prato a semaninha, com 07 peças	Kit	4	16,00	64,00	40,00	160,00		
07	Panela pipoqueira grande, capacidade de 5 litros	Unidade	1	240,00	240,00	350,00	350,00		
08	Frigideira grande, nº 30, capacidade de 3,4 litros	Unidade	2	120,00	240,00	250,00	500,00		
09	Cuscuzeira grande com capacidade de 9 litros	Unidade	1	180,00	180,00	290,00	290,00		
10	Panela fervedor aquecedor de líquidos/leiteira, capacidade de 6,5 litros, cabo de madeira	Unidade	2	75,00	150,00	250,00	500,00		
11	Panela de pressão capacidade de 10 litros	Unidade	2	180,00	360,00	300,00	600,00		
12	Bacia de plástico, capacidade de 30 litros	Unidade	4	38,00	152,00	70,00	280,00		
13	Papel contact adesivo transparente, para encapar, 10mx45cm	Rolo	8	22,00	176,00	100,00	800,00		
14	Balde grande com tampa, capacidade de 50 litros	Unidade	3	68,00	204,00	250,00	750,00		
15	Bacia de plástico, capacidade de 12 litros	Unidade	4	38,00	152,00	40,00	160,00		
16	Tinta a óleo na cor vinho galão com 3,6 litros	Galão	20	160,00	3.200,00	90,00	1.800,00		
17	Avental sem bolso oxford	Unidade	26	17,00	442,00	22,00	572,00		
18	Pano de chão flanelado grande, tamanho 68x60cm	Unidade	50	17,00	850,00	12,00	600,00		

União



19	Desinfetante, frasco com 500ml	Unidade	100	4,80	480,00	3,00	300,00		
20	Detergente lava louças, frasco com 500ml	Unidade	100	1,90	190,00	3,00	300,00		
21	Pano de prato alvejado com bainha, kit com 10 unidades	Kit	5	35,00	175,00	100,00	500,00		
22	Caixa de som amplificada, multiuso, USB e bluetooth, bivolt, 600w, com rodinhas e alça, entrada pra microfone, com wifi	Unidade	1	1.200,00	1.200,00	1.900,00	1.900,00		
23	Quadro branco escolar, 300x120, com bordas de madeira	Unidade	14	299,00	4.186,00	300,00	4.200,00		
24	Microfone sem fio, digital duplo, com display digital e case plástico	Unidade	2	550,00	1.100,00	600,00	1.200,00		

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 4.449/2002. Publicado no D. O E nº 13.058 de 07 de junho de 2021, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa M.G.S PEREIRA LUCENA, com o valor de R\$ 10.378,00 (Dez mil trezentos e setenta e oito reais) e a empresa C. SOUZA BATISTA com o valor de R\$ 2.880,00 (Dois mil oitocentos e oitenta reais).

Prazo de Entrega: 15 dias	Conferir convite
Validade mínima da proposta : 60 dias	Conferir convite
Forma de pagamento: Cartão	Conferir convite

Xapuri-Acre, 14 de outubro de 2021.

Aiarla Ferreira do Nascimento
Aiarla Ferreira do Nascimento
Tesoureiro do Comitê

Auricelio da Silva Azevedo
Auricelio da Silva Azevedo
Presidente do Comitê Executivo

[Handwritten signature]